[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области

РЕШЕНИЕ
       22.12.2021         330-МО

от _______________№_____

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Копейского городского округа от 28.11.2018             № 623 - МО

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством, Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области

РЕШАЕТ:

1.  Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан при пользовании услугами бани, утвержденный решением Собрания депутатов Копейского городского округа от 28.11.2021                              № 623 – МО (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1.  Исключить из пункта 8 Порядка следующие слова:

«- справку о составе семьи, выданную уполномоченным органом либо домовую книгу. В случае предъявления домовой книги специалист делает из нее выписку о составе семьи, также может приниматься копия домовой книги.».
1.2.  Дополнить Порядок пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. Сведения о наличии либо отсутствии регистрации по месту жительства на территории Копейского городского округа заявителя и членов его семьи запрашиваются в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного взаимодействия, а в случае отсутствия доступа к этой системе – на бумажном носителе с соблюдением требований законодательства Российской Федерации в области персональных данных. Заявитель вправе самостоятельно по собственной инициативе представить сведения о наличии либо отсутствии  регистрации по месту пребывания гражданина.».
2. Настоящее решение подлежит публикации в газете «Копейский рабочий», размещению на официальном сайте Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Копейского городского округа по экономической, бюджетной и налоговой политике.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
	Председатель Собрания депутатов

Копейского городского округа

Челябинской области

                                          Е.К. Гиске

	Глава Копейского городского

округа Челябинской области

А.М. Фалейчик